
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ" 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

23.01.2025                                                                   № 59 

    с. Сигаево 
 

 

Об организации открытого аукциона в электронной форме 

по продаже муниципального имущества 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Положением 

«О порядке приватизации имущества муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики», 

утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 

27.01.2022 № 122/35 и руководствуясь Решением Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» от 19.12.2024 № 415/4 «Об утверждении отчета об 

исполнении Программы приватизации имущества муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» за 2024 год и утверждении Программы приватизации имущества 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» на 2025 год» и в соответствии с отчетом об оценке 

ООО «ГК «АЗИРА» № 397/02 от 12.12.2024, Администрация муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» п о с т а н о в л я е т:  

1. Организовать открытый аукцион в электронной форме по продаже 

муниципального имущества: 

1.1. - Лот № 1 — автогрейдер ГС -14.02, год выпуска 2015, заводской         

№ машины (рамы) 150058(58), двигатель № F0567365 , коробка передач № 204, 

основной ведущий мост 00420315, цвет серо – белый, начальной стоимостью 

3 025 853 (Три миллиона двадцать пять тысяч восемьсот пятьдесят три) рубля 

00 копеек, без учета НДС. 
 



1.2. Установить шаг аукциона продаваемого имущества: 

 - Лот № 1 —  151 292 (Сто пятьдесят одна тысяча двести девяносто 

два) рубля 65 копеек. 

 2. Отделу собственности Управления экономики, имущественных 

отношений, инвестиционной деятельности и сельского хозяйства обеспечить 

размещение информации о проведении аукциона на официальном сайте 

Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном 

сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики» и электронной площадке http://utp.sberbank-

ast.ru. 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии 

со статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Муниципальный 

округ Сарапульский район Удмуртской Республики». 

 

 

Глава Сарапульского района            А.И. Шарафутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/

